
Биланс на приходи и расходи

ЕМБС: 05922020    
Целосно име: Фондација за интернет и општество
Метаморфозис Скопје
Вид на работа: 540
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Ознака
за АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

201
- - Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ
РАСХОДИ, УСЛУГИ И
АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210)

12.255.843,00     19.270.276,00

202 - - Потрошени материјали 849.837,00     1.053.938,00

203 - - Потрошена енергија 167.359,00     44.852,00

204 - - Други услуги 4.628.954,00     9.670.131,00

205 - - Превозни и транспортни услуги 1.356.718,00     1.207.564,00

206 - - Издатоци за реклама, пропаганда и
репрезентација 273.079,00     11.500,00

207 - - Амортизација 168.326,00     1.814.296,00

209 - - Наемнини 3.316.934,00     3.092.673,00

210 - - Други материјални расходи 1.494.636,00     2.375.322,00

211 - - ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 11.839.623,00     21.887.130,00

212 - - Провизија за платен промет 421.931,00     264.211,00

214 - - Премии за осигурување 107.603,00     45.943,00

215 - - Дневници за службено патување 169.125,00     261.687,00

217 - - Негативни курсни разлики 165.225,00     11.527.171,00

218 - - Членарини 287.042,00     411.124,00

219 - - Други расходи 10.688.697,00     9.376.994,00

226 - - ПОМОШТИ, ДОНАЦИИ И ДРУГИ
ДАВАЧКИ (227+228+229) 50.148.132,00     24.696.939,00

229 - - Други помошти и давања 50.148.132,00     24.696.939,00

230 - - ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ НА
ПЛАТИ(231+232) 25.684.056,00     26.149.762,00

231 - - а) Вкалкулирани плати 25.144.056,00     25.538.012,00

232 - - б) Вкалкулирани надомести 540.000,00     611.750,00

235 - - ВКУПНО РАСХОДИ
(201+211+222+226+230+233+234) 99.927.654,00     92.004.107,00



Биланс на состојба

236
- - Остварен вишок на приходи-
добивка пред оданочување(250 минус
235) ако 250>235

150.514.283,00     148.127.345,00

237 - - Даноци, придонеси и други давачки
од добивката 904,00     1.599,00

238 - - Остварен нето вишок-добивка (236-
237) 150.513.379,00     148.125.746,00

239 - - Вкупно (235+236) или (235+237) ако
237 е поголeмо од 236=252 250.441.937,00     240.131.452,00

240
- - ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА
ПРОИЗВОДИ, СТОКИ И УСЛУГИ
(241+242)

870.180,00     1.105.446,00

241 - - Приходи од продажба на производи
и стоки 200,00    

242 - - Приходи од услуги 869.980,00     1.105.446,00

243 - - Приходи од камати и позитивни
курсни разлики 5.133.177,00     455.807,00

244 - - Приходи од членарини, подароци,
донации и приходи од други извори 90.431.716,00     88.002.361,00

245 - - Приходи од кирии и закупнини 220.248,00     54.452,00

247 - - Други приходи 60.144,00     7,00

248 - - Пренесен дел од вишокот на
приходите од претходната година 153.726.472,00     150.513.379,00

250 - - ВКУПНО ПРИХОДИ
240+243+244+245+246+247+ 248+249 250.441.937,00     240.131.452,00

252 - - ВКУПНО (250+251)=239 250.441.937,00     240.131.452,00

438 - - Број на работници 27,00     28,00

Ознака
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1 - - АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(002+003+008+009) 2.315.825,00 11.661.914,00 8.469.656,00 3.192.258,00

2 - - НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 119.572,00 1.694.520,00 376.654,00 1.317.866,00

3 - - МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до
007) 2.196.253,00 9.967.394,00 8.093.002,00 1.874.392,00

6 - - Опрема 1.502.024,00 8.237.844,00 7.169.071,00 1.068.773,00

7 - - Други материјални средства 694.229,00 1.729.550,00 923.931,00 805.619,00

10

- - ПАРИЧНИ
СРЕДСТВА,КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊАИ АКТИВНИ
ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKИ
(011+018+019+020+021+022+023+024)

150.919.809,00 148.447.129,00 148.447.129,00

11 - - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017) 149.150.363,00 147.858.084,00 147.858.084,00

12 - - Жиро сметка 18.665.063,00 8.825.789,00 8.825.789,00

13 - - Благајна 60.985,00 75.227,00 75.227,00

14 - - Девизна сметка 130.424.315,00 138.957.068,00 138.957.068,00



Државна евиденција

19 - - КУПУВАЧИ 259.045,00 259.045,00

22 - - ДРУГИ КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊА 1.393.842,00 330.000,00 330.000,00

23 - - ПОБАРУВАЊА ЗА ПОВЕЌЕ
ПЛАТЕНИ ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 375.604,00

42 - - ВКУПНА АКТИВА
(001+010+028+035+038+041) 153.235.634,00 160.109.043,00 8.469.656,00 151.639.387,00

44 - - ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ
СРЕДСТВА 653.802,00     1.458.248,00

45 - - Деловен фонд 653.802,00     1.458.248,00

46 - - РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА 1.662.020,00     1.734.010,00

51
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И
ПАСИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKI
(052 ДО 061)

406.433,00     321.383,00

53 - - б) Добавувачи 208.458,00     125.659,00

54 - - в) Обврски спрема државата за
даноци и придонеси и други обврски 904,00     66.592,00

55 - - г) краткорочни финансиски обврски 2.150,00    

56 - - Други краткорочни обврски 194.921,00     129.132,00

62 - - V. ПAСИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА (063 дo 065) 150.513.379,00     148.125.746,00

64 - - Дел од вишокот на приходите
пренесен во наредната година 150.513.379,00     148.125.746,00

69 - - ВКУПНА ПАСИВА
(044+046+047+051+062+066+067+068) 153.235.634,00     151.639.387,00
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675 - - Издатоци за авторски хонорари (<
или = на АОП 219 од БПР) 6.895.621,00     5.645.098,00

679 - - Други помошти и давања во добра
и услуги(< или = на АОП 229 од БПР) 50.148.132,00     24.696.939,00

680 - - Плати(< или = на АОП 231 од БПР) 16.600.995,00     16.880.463,00

681 - - Придонеси на плати(< или = на
АОП 231 од БПР) 7.039.859,00     7.150.670,00

682 - - Даноци на плати(< или = на АОП
231 од БПР) 1.503.202,00     1.506.879,00

683 - - Надомести на плати(< или = на
АОП 232 од БПР) 540.000,00     611.750,00

686 - - Приходи од камати(< или = на АОП
243 од БПР) 12.860,00     36.687,00

687 - - Приходи од позитивни курсни
разлики (< или = на АОП 243 од БПР) 5.120.317,00     419.120,00

691 - - Приходи од донации(< или = на
АОП 244 од БПР) 90.431.716,00     88.002.361,00

692 - - Приходи од други извори(< или =
на АОП 244 од БПР)     7,00



Распоредување на резултатот

Структура на приходи по дејности

695
- - Просечен број на вработени врз
основа на состојбата на крајот на
месецот

27,00     28,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

351 - - А. ОСТВАРЕН НЕТО ВИШОК
-ДОБИВКА 150.513.379,00     148.125.746,00

353
- - Б. ОСТАТОК ОД НЕТО
ДОБИВКАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ
(351-352)

150.513.379,00     148.125.746,00

358 - - ѓ) Дел за пренос во наредната
година 150.513.379,00     148.125.746,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

4631
- 94.990 - Дејности на други
организации врз база на
зачленување, н.д.м.

      240.131.452,00

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни
и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.


